# PORTARIA N.092, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

Lei Orgânica Municipal que o presente documento foi fixad placar da Prefettura Municipal, em 17/01/20 e no Joraal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado Mato Grosso, em 27/01/22, ano 27/12 edição nº 3/300, pág.	de
Assinatura/Carimbo	<u>'</u>

**CONCESSÃO** "DISPÕE SOBRE **SERVIDOR** FÉRIAS MUNICIPAL, **PÚBLICO CARGO** DE **OCUPANTE** 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

## **RESOLVE:**

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterruptos, ao Servidor Público Municipal, Sr. WILMAR FERREIRA DA SILVA, matrícula n.1755, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Endemias, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

aude.	_	
	PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS	
	01/08/2020 Á 31/07/2021	
	PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS	
	01/02/2022 Á 02/03/2022	

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogandose as disposições em contrário.

> Publique-se Registre-se. Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 17 de janeiro de 2022.

TON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS



# MEMORANDO Nº 050/2022/SMSCBN

CANABRAVA DO NORTE – MT, 12 DE JANEIRO DE 2022.

De: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Gabinete do Prefeito

A/C: Exª Sr. João Cleiton de Medeiros

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vimos por meio deste, encaminhar em anexo à escala de férias dos servidores da Secretaria de Saúde referente ao mês de Fevereiro/2022.

Sendo o que tenho para o momento, desde já, agradeço e elevo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GABRIELA PEREIRA LIMA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 032/2021

Destrido 17/01/2021

CANABRAVA DO NORTE - MT

Documento protecolado sob o ne

13, n. 4 g. min.

Carimbo/Assinatura

AVENIDA ÁUREA TAVARES DE AMORIM, S/Nº CENTRO - CANABRAVA DO NORTE - MT

CEP: 78.658-000 | TELEFONE: (66) 3577-1290

SMS@CANABRAVADONORTE.ORG

SECRETARIA	: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
PERÍODO DI	E GOZO: FEVEREIRO/2022		
MATRICULA	SERVIDOR	ASSINATURA DO CHEFE IMEDIATO	(PARA USO DO RH) PERÍODO AQUISITIVO
149	ANA LUCIA FERREIRA DA SILVA (ACS)		
191	JOANA DARC RIBEIRO DE SOUSA (ACS)		
1755	WILMAR FERREIRA DA SILVA (ACS)		

CANABRAVA DO NORTE - MT, 12 DE JANEIRO 2022.

GABRIELA PEREIRA LIMA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA N. 032/2021

WWW.CANABRAYADONORTE.MT.GOV.BR

Objeto: Referente aquisição de medicamento de forma emergencial para suprir a necessidade do Hospital Municipal e Unidades de Saúde da Família I e II.

Contratado: DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/MF nº 07.640.617/0001-10.

Valor global: R\$ 9.219,00 (nove mil duzentos e dezenove reais).

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Dispensa de Licitação: 01/2022, Processo Administrativo nº 01/2021 e Processo de Compra nº 01/2021.

Fica ratificada pelo prefeito municipal a dispensa de licitação em tela, conforme despacho exarado no procedimento licitatório, em consonância com a justificativa apresentada e com o parecer jurídico, nos termos do artigo 72 da lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

Campos de Júlio - MT, 13 de janeiro de 2022.

Rosinéia Rodrigues Ramos Silva

Presidente da Comissão de Licitação

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2021.

COMPROMISSÁRIO VENDEDOR: Município de Campos de Júlio.

COMPROMISSÁRIO COMPRADOR: FABIANO PLÁCIDO DA SILVA, CNPJ/MF nº 39.775.653/0001-88. OBJETO: Imóvel localizado no Loteamento Industrial, situado no perímetro urbano dessa municipalidade, devidamente autorizado e aprovado pela Lei Municipal nº 1.010/2019. O referido loteamento encontra-se registrado no competente Registro Imobiliário da Comarca de Comodoro denominado como Lote nº 01 (um), Quadra 01 (um), matrícula nº 11.147.

VALOR: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

FORMA DE PAGAMENTO: Pagamento a vista, de acordo com a Proposta Comercial apresentada na Concorrência Pública nº 01/2021.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

#### RH/GABINETE PORTARIA N.092, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA N.092, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

#### RESOLVE:

Art. 1°. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterruptos, ao Servidor Público Municipal, Sr. WILMAR FERREIRA DA SILVA, matrícula n.1755, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Endemias, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 01/08/2020 Á 31/07/2021 PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS 01/02/2022 Á 02/03/2022

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se.

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 17 de janeiro de 2022.

## JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

#### RH/GABINETE PORTARIA N.091, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA N.091, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS DA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

#### **RESOLVE:**

Art. 1°. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterruptos, a Servidora Pública Municipal, Sra. JOANA DARC RIBEIRO DE SOUSA, matrícula n.191, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 02/06/2020 Á 01/06/2021 PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS 01/02/2022 Á 02/03/2022

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se.

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 17 de janeiro de 2022.

## JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

## RH/GABINETE PORTARIA N.090, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA N.090, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS DA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterruptos, a Servidora Pública Municipal, Sra. ANA LUCIA FERREIRA DA SILVA, matrícula n.149, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 02/01/2020 Á 01/01/2021 PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS 01/02/2022 Á 02/03/2022

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se.

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 17 de janeiro de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS